2023年10月吉日

千葉県病院薬剤師会外房支部・東部支部会員各位

千葉県病院薬剤師会

                 外房支部長 畝本  賜男

                 東部支部長 川島 美智子

千葉県病院薬剤師会外房支部・東部支部 合同研修会のご案内

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、千葉県病院薬剤師会外房研修会を下記要領にて開催いたします。

ご多忙のこととは存じますが万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

記

【日時】 2023年12月4日（月）18：20～19：35

【開催形態】ZOOMによる配信 安定した通信環境が準備できる場所でご視聴ください。

参加には千葉県病院薬剤師会会員管理- 研修システム（ChiP-S）から事前登録が必要です。

事前登録の方法は以下をご確認ください

  製品紹介 18:20～18:30『アダリムマブBS皮下注「FKB」』ヴィアトリス製薬株式会社

特別講演  18:30～19:30

座長：医療法人SHIODA 塩田病院 薬剤部長 畝本 賜男

演題：関節リウマチの診断と治療～BSの位置づけについて

演者：総合病院国保旭中央病院

アレルギー・膠原病内科 部長 加々美 新一郎 先生

Closing    19:30～19:35 総合病院国保旭中央病院 薬剤局 川島 美智子 先生

共催 千葉県病院薬剤師会外房支部・東部支部・ヴィアトリス製薬株式会社

⚫ 本研修会の参加費は、会員 無料 非会員 500円といたします。

⚫ ご参加希望の方は、12月3日（日）23:59までに事前登録をお願いいたします。（参加登録期

限後の参加は認めません。

⚫ 予め、視聴PCへZoomをインストールの上、動作環境を確認してください。動作環境においては、

参加者の個人のPC等の設定によるものであるため、当会では、対応いたしません。

⚫ タブレット、スマートフォンではなくPCを推奨いたします。

⚫ 本研修会は事前登録URL又は二次元コードより登録をお願いいたします。

⚫ 原則PC1台あたり１名での参加とします。

⚫ 本研修会の視聴は千葉県病院薬剤師会会員及び非会員が対象となります。また、本研修会では

日病病院薬学認定薬剤師制度認定シール 特別講演 V－2 疾病・薬物療法 0.5単位（申請中）を交

付する予定です。

⚫ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の受講シールにおきましては、受講確認後、日本病院薬剤師会に

シールの申請を行い、研修会修了後3か月以内を目途に、各所属長あてに郵送いたします。

⚫ 研修受講シールの送付をもって受講といたします。受講の有無に関する問い合わせは受け付けま

せん。

⚫ 講演開始10分を経過した後は、研修受講シールを付与しません。また、途中退出を行うと視聴時

間の条件時間を満たさなくなる可能性がありますので、途中退出は避けてください。

⚫ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の受講シールの配布にあたり、参加者の入室・退室のログに加え

て①確認テスト②研修レポート③研修中のキーワード提示と研修会終了後の受講者への確認の3

点のいずれかの確認が求められることになりました。当研修会では③を選択し、視聴終了時の

Webinar 上で実施させて頂きます。視聴終了時に投票せず退室される方には研修受講シールを付

与できません。

⚫ Web講演内容の録画・録音・撮影・SNS等への投稿は固く禁じます。利用者以外の方への招待メー

ルの転送・開示・Web内容の開示ならびに利用者以外の方を参加させることは禁じます。利用・

通信環境に起因するいかなる影響、損害に対して当会は一切の責任を負わないものとします。

⚫ Web講演会の利用に関わる通信料・接続料等の費用は利用者の負担といたします。

⚫ 本研修会の参加においてご提供いただく個人情報は、当会及び共催企業、委託会社と共有し、研

修会等の運営及び研修シールの配送等に関する目的以外では利用いたしません。参加登録をもっ

て承認とさせていただきます。

⚫ 千葉県病院薬剤師会HPにおいて「千葉県病院薬剤師会開催のWEB講習会・研修会に関する留意事

項」を2021年11月19日付で掲載しております。研修会参加にあたりご一読お願いいたします。

（重要）参加登録の仕方

1. 案内状のURL又は千葉県病院薬剤師会ホームページ「研修会情報」から千葉県病院薬剤師会会員

管理- 研修システム（以下 ChiP-S）へ移行する。

2. ChiP-Sへ設定してID,PWにてログインする。

➢ 会員登録を行わずに講習会・研修会への参加登録は可能ですが、会員登録を行うと講習会・

研修会参加時の入力が省略されます。

3. 希望する講習会・研修会を選択し、参加登録を行う。

➢ 会員は、確定後、講習会・研修会の表示された、又は返信メールに示されているWEBシステ

ムのURLへアクセスして頂き、必要事項を入力し、参加登録を完了させてください。

➢ 非会員は、クレジット決済を行い、上記の手順で参加登録を完了させてください。

➢ HPからの参加登録だけでは参加登録は終了しませんので気を付けてください。

【 共催メーカーより再度注意事項 】

1. 本講演会は、Webツールを利用したオンライン形式で開催いたします。

2. 会議参加用 URL等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。

3. 会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上

げます。

➢ 本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますよう

お願い申し上げます。

【ご視聴に関するご案内】
ご視聴にあたっては事前に参加登録をお願いいたします。

ご登録を頂きました先生には事前にURL、ID、PWを送付させていただきます。

右記の二次元バーコード、もしくは下記URLより事前参加登録を

お願いいたします。

https://chiba-hp.com/
問い合わせ先：ヴィアトリス製薬株式会社 担当 南谷 准行

TEL：080-5631-5116 メール：noriyuki.minamiya1@viatris.com

研修単位に関する問い合わせ 塩田病院 薬剤部 畝本 賜男

TEL:0470-73-1221             mail:unemoto@shioda.or.jp

https://chiba-hp.com/
tel:0470-73-1221